
浦 教 学 第 1 5 0 号 

                                                  令和 2 年 5 月 12 日 

保護者 各位 

 

                                             浦添市教育委員会 

                                               教育長 嵩元 盛兼 

 

 

令和 2年度 入園式・進級式の実施について（通知） 

 

平素より、本市における感染症防止対策に、御理解と御協力を賜り感謝申し上げます。 

現在、新型コロナウイルスの検査で新規感染者が確認されない状況にありますが、気を緩めずに引き

続き感染症防止対策に努める必要がございます。 

幼稚園の入園式・進級式についても、感染症防止対策を講じながら、式次第等を最小限に抑え、簡

素化するなど下記の通り開催することを考えておりますので、お知らせいたします。保護者の皆様にお

かれましては、内容等をご確認くださり、御協力をお願いいたします。 

 

記 

 

１ 開催日  令和 2年 5月 20日（水）  午前 

 

２ 保護者の皆様へのお願い 

   ⑴ 入園式・進級式への保護者の参加は 2名以内でお願いします。 

   ⑵ 入園式・進級式は、できるだけ短時間で実施しますので、御理解ください。 

   ⑶ 風邪症状（発熱、鼻水、咳、倦怠感等）がある方は、参加を御遠慮ください。 

   ⑷ 手洗い、マスク着用、咳エチケット等について、御協力お願いします。 

 

  ※上記の対応は令和 2年 5月 12日時点のものであり、今後の状況や文部科学省、厚生労働省、 

県教育委員会等の方針により随時、変更の可能性もあり得る旨、御承知おきください。 

 

   【参考】 基本的な感染症対策 

     3つの条件（換気の悪い密閉空間、多くの人が密集、近距離での会話や発声）が同時に重な 

る場を避ける。なお、可能な範囲において、１つ１つの条件が発生しないように配慮することが望 

ましい。 

 

 

                                                                          

＜本件の問い合わせ＞ 

                                     浦添市教育委員会 学校教育課 

                                     TEL 098-876-1210 FAX 098-879-7280 


